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K R A K  Ó W .
OB W I E S  Z C Z E N I E .

Pisarz Trybunału Pierwszey Inslanc.yi 
Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego 

Miasla Krakowa i Jego Okręgu.
Podaje do publićzney wiadomości, iż nie

ruchomości w Krakowie przy ulicy Brackiey 
pod L. 245, i w ulicy Franciszkańskiey pod 
L . 218 niegdy do ś. p. Szczepana Humberta 
należące w Ominie II stojące, stosownie do 
testamentu ' kodycyllów zmarłego, na fun
dusz instytutu dla rzemieślników, w myśl 
rezolucyi Trybunału z d. 5 kwietnia 1832 r. 
lo Mr,u 1289 na żądanie W . Józefa de Hal- 

lenburg Haller O. M. K. i W . Pawła Czay- 
kowsk’ego O, M. K. Exekuton>w testamentu 
Ś. p. Szczepana Humberta, na i ebliczneyau- 
dyencyi Trybunału I. InstancyiW. M. Krako
wa i J. O. sprzedał,eini zostaną, nie rozdziel
nie jako budową złączone a to w terminach: 

« ) pnzedstanowczo dnia 27 Lipca 1832 r. 
h) stanowczo d. 29 Sierpnia 1832 o godzi

nie 10 ranney.
Przedaż tych nieruchomości popiera Mi

chał Strożecki Adw: Sąd. P. O. D. w Kra
kowie przy ulicy Kanonney pod L . 127 za
mieszkały.

Warunki sprzedaży domów niegdy Szcze
pana Humberta własnych, przez tegoż na fun

dusz instytutu dla rzemieślników ustanowio
nego przeznaczonych, w ulicy Brackiey pod. 
L. 245 i w ulicy Franciszkańskiey pod L. 
218 położonych, przez Senat Rządzący d, 2 
Lipca 1830 r. do tNru 2941 D .G . S, zatwier
dzone, są nasUpuja.ee

1) Cena od którey licytacya zaczynać sie 
będzie jest 64,00!) złp. w monecie srebrnej', 
grubey, jako wartość przez testatora nazna
czona.

2) Chcący licytować złoży 1/10 część summy 
szacunkowej- to jest 6,300 zip. jako Aadium 
do rąk exekntorów testamentu.

3) Najw ięcej ofiarujący obowiązany bę
dzie 1/3 summy przez siebie wylicytowaney 
w monecie srebrney grubey. zapłacić w 14. 
dniaeh od dnia licytacyi do rąk exekutorów. 
Drugą 1/3 część zapłaci podobnież w grubey 
srebrney monecie naydaley, w poi roku, ra
chując od dnia licytacyi stanowczey. Trzecia 
zaś część pozostanie du lat trzydziestu na 
tychże domach z obowiązkiem opłacania pro
centu po 5/100 półrocznie z góry. Kupujący 
z rzeka się prawa spłacenia tego kapitału,, 
przed uplynieniem dopiero zakreślonego ter
minu lat trzydziestu, i odwrotnie poddaje się 
prostey exekucyi administracyjnej-, o resztują- 
cy szacunek i zaległe prow izje, w razie pu
stoszenia należących procentów. Ta trzecia 
część summy wylicytowaney, oznaczona hę-- 
dzie nietylko ilością czyli summą Zip ,w mo
necie srebrney, grubey, bitćy,, podług stopyy



,j, Złp. z iedney grzywny kolońsldey czyste
go srebra, ale nadto z ewaliiowaną zostanie 
na grzywny kolońskie czystego srebra, rachu
ją c na każdą grzywnę 86 zip. Obowiązanym 
nadto będzie kupujący domy te naydaley w 
pół roku po licytacji, od niebespieczeństwa 
pożaru assekurować i tę assekuracyą ciągle
utrzymywać.

4) Gdyby kupujący chciał pierwsze 2 /3  
części summy wylicytowaney pod temi same- 
mi warunkami, to jest z rzeczeniem się wol
ności ich spłacenia podłi.g swey woli a prze
ciwnie z obowiązkiem oddania na proste żą
dania adininistracyi instytutu przy sobie za
trzymać, tedy zostawione mu będą, jeżeli ta
ką hypotekę na domach lub dobrach w okrę
gu W . M.Krakowa leżących okaże, jakąad- 
.ministracya fundacyi potrzebną osądzi.

5) Skoi;o kupujący dopełni warunków 
art: 3go objętych ,to jest: 2 /3  części zapłaci, 
lub stosownie do artykułu poprzedzającego 
zabezpieczy, uzyska dekret dziedzictwa, o- 
bok którego 1/2 jako dług na rzecz insty
tutu z warunkami w art: 3ciiu umieszczone- 
ini ząhypotekowany zostanie.

6) Jkadiaift do licytacyi płożone, potrąco
ne będzie przy wypłacie drugiey raty nayda-

. łey w. pół roku od dnia licytacyi do zapla- 
cenia przypiidającey.

7) Niedopełniający warn tików licytacyi u- 
traci vadiuui i nowa licytacya na jego koszt, 
niebezpieczeństwo i szkodę przedsięwziętą bę
dzie od summy wyżey ustanowioney.

S) Nabywca niebędzie rugował mieszkań
ców domy te zaymująeych tylko za 3cl). mie
sięcznym wypowiedzeniem.

" 9) Widerkauf w summie 1000 złp: do kla
sztoru X X . Franciszkanów w Krakowie bę
dących należący pozostaje na domach, prócz 
tego nabywca zezna oblig na summę 300 złp. 
na rzecz kościoła parafialnego W  W . Swięt: 
jako fundusz na nnniwcrsarz zgonu ś.p. Szcze
pana Hitmbert w d, .19 marca corocznie od
prawiać się mający. Te więc dwie summy 
razem, to jest: 1300 złp. nabywcy z ostatniey 
raty potrącone zostaną; procent od nich po 
5 od 100 nabywca od d. licytacyi komu na
leży będzie opłacał.

10) Tak użytki jako i ciężary do tych 
domów przywiązane od dnia licytacyi należeć 
będą do nabywcy.

Wzywają się przeto wszyscy chęć licyto
wania mający aby się w terminach powyżey 
oznaczonych na audyencyą Trybunału I. In
stancyi W  M. Krakowa i Jego Okręgu po
siedzenia swe zwykle w Krakowie w domu 
władz sądowych pod L, 106 od godziny 10 
zrana odbywającego stawili.

Kraków d. 26 Maja 1832 roku.
KuUczhowski Pisarz Tryb.
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W i a d o m o ś c i  z  P o c z t y  D z i s ie y s z e y ,  

Oporto 4 Sierpnia
Wszystko tu, tak w mieście jak całey o- 

Kolicy jest spokoynie, i zdaje się że tak po
zostanie.—  Don Pedro wzmacnia swoją ar- 
miją ■ marynarkę;— właśnie już miasto samo, 
w mieysoach gdzie mogło bydź dostępne, u- 
fortyfikował.—  Ulicę są po przerzynane i za
barykadowane, tak, że wszelkiey sile zbroy- 
ney Don Miguela opor dać mogą. —  Z ró
żnych stron przybywają zbiegi; jeden atoli 
półk niezbuntował s-ę za sprawę Don Pedra, 
i żadną znakomita osoba nieprzeszla na jego 

' stronę. Miino to wszystko sprawa jego zda
je  się bydź pewną dobrego skutku. Rekru
ci jego z ochotnikami ou Iinijowych woysk, 
dochodzą liczby 7000 i wszyscy dobrze, są 
wyćwiczeni Don Pedro wzmocnił swą ma
rynarkę kilku pięknenn brygami wojennemi. 
Jego łagodność ziednywa inu serca wszyst
kich żołnierzy. Okręty angielskie .5'lag, Cliil- 
ders, i  Muisio Edinburg, stoją na kotwicy 
w naszey przystani. {'a, n.)

Lizbona 4 Sierpnia
Brak żywności jakiego doznały pod Oli- 

veira dAzemeis trzecia i czwarta dywizya 
Don Miguela"; zbiegostwo, które pomimo 
wszelkich zaradczych środków się dzieje, któ
re zmnieyszając sity Don Miguela, natomiast 
powiększa woysko Don Pedla, tym bar
dziej’, ze milicye, tak rojaliści, jak przymusze
ni rekruci, rozchodzą się do domów, lub do 
Hiszpanii' uciekają; szczególniej zaś zwłoka 
na którey Don Pedro wiele zy,salwa ku or- 
ganizacyi swego woyska; wszystko to, spo
wodowało obudwóch jenerałów wzwyż wspo- 
mnionych dywizyi, do uczynienia naprzód 
ruchu. Jenerał Santa Martini, na czele 12,0u0, 
przeszedł d, 20 lipca rzekę Duero, i naza- 
zajutrz 25gO zajął mocne itar owrsko przy 
Ponte-Ferreira. podczas kiedy jenerał Po- 
vuas z 3000 ludzi, usadowił się po tey stro
nie Dnera , zagrażając VUla Nota. —  
Xiąże Braganzy (Don Pedro) rozkazał d. 22 
piątemu batalijonowi i ochotnikom Dony Ma
ryi, rozpoznać pozycyą pod Ponte Ferreira. 
Natychmmst zajął się gęsty ogień karabino
wy, i 5ty batalion strzelców jego, który się 
za daleko zapędził, musiałby byt drogo opła
cić swoję śmiałość, gdyby nasi, umieli byli 
korzystać z okoliczności.— Korpus nieprzy



jacielski powrócił jednali ze straty do Opor
to. Po południu Don Pedro, kazał zrzucić 
część mostu na rzece Duero pod ViUa No- 
va, osadził prawy brzeg rzeki i koczował 
przez całą noc Z dwiema dywizyami pod Rio 
Tinio. Ze świtem dnia, obie dywizye w trzech 
kolumnach pod dowództwem pólkownika Hen- 
rigue Pinto, Britc i Hodges, mając na czele jene
rała Vil!aflor, wryruszyly do boju. Jenerał Santa 
Martha, trzymał wyborne wzgórza podPonte- 
Ferreira osadzone przez 12,000 woyska na 
trzy dywizye podzielonego. Don Pedro sam 
rozporządził attak.—  Migueliści trzymali się 
mocno, i ogień ich dobrze był kierowany; ale 
po kilkogodziuney walce prawe icłt skrzydło 
pierzchnęło;—  wszelkie uaiłowania środka 
armii były daremne, i attal-owany bagnetem 
nieprzyjacielskim, musinł także ustfrołć pola. 
"Wudy na całey linii nastąpił odwrót;—  ato
li nieprzyjaciel krok w krok nacierał na na
szych, tak, że ich ze stanowiska na stanowi
sko przeganiał, aż nakoniec do Penafiel przy- 
śli. Strata Miguelistów wynosiła Jo 1,300 
łudzi w zabitych i ranionych. Na szczęście 
Don, Pedro nie miał jazdy, inaczey w ucie
czce sw’ey jenerał Santa Martha, byłby odniósł 
■ogromną klęskę. Dor. Pedro notował na po
bojowisku, i nazaiutrz powrócił do O- 
porto.'— Gdy to działo się pod Ponte Fer- 
reira, mnichy w Oporlo, rozpuścili pogłoskę, 
ze jenerał Povoas przeszedł rzekę Duero, 
i postępował ku miastu; —  w tedy to 
właśnie, w klasztorze franciszkańskim, 
użytym na koszary dla batalionu strzel
ców, wy buchnął pożar. Miasto doznało nay- 
wjększego zamieszania; ■ część ludu ratowała 
żołnierzy znaydujących się w koszarach, pod
czas gdy inna barykadowała ulice i wyrywa
ła bruk.—  Gubernator wojenny, przywrócił 
w prawdzie z trudnością spokó/, atoli stra
szna trwoga opanowała wszystkich inieszkań- 
eóty. Nazajutrz przybył Don Pedro i wyda
ną odezwą uspokoił lud.

Dziś odpłynęła ztąd eskadra Don Migue
la, dla odpędzenia z przedporcia siły mor- 
skiey Don Pedra. Admirał Sartoriusz, cofnął 
się na linią południową. (g. B.J

F lł A  N C Y  A.
Pary i  8 Sierpnia.

Wszystkie dzienniki ministeryalne rozw'o- 
Jzą się nad stanem Niemiec. Journal des

— 85/I
Debals dowodzi w długim artykule, la  liwe- 
stya niemiecka łatwo europeyską stać się mo
że, a France Neurelle popiera to zdanie-

Do rossyjskiego poselstwa przyszły ae 
pesze z Petersburga., zawierające dyplomaty
czną notę w interessach Belgii i Holland} i, 
która niezwłocznie udzieloną została mini
strowi śpraw zagranicznych. Taką notę prze
słano także gabinetowi hagskiemu.

M arszałek Lob a u wydął rozporządzenie, 
aby nayściśleyszy prowadzony był racliahek 
ostrych ładunków wydawanych rozmaitymle- 
gioin łuteyszcy gwardyi narodowrey. Do ćwi
czeń w 'strzelaniu, ostre ładunki, tylko za 
wyraźnem pozwroteniem samego marszałka’ 
mogą bydź udzielane.

W  górach przy Gresse w departamencie 
Isere dr 20 'z, m. palenie sit ziemi w dwóch 
mieyścach się pokazało. Ogień zniszczył do 
9 morgo w kraju. Nie widać żadnego płomie
nia, tylko dym z ziemi wychodzący, i sły- 
chać szelest: drzewa nayzdrowiey wyglądają* 
ce, walą się na ziemie, mając Spalone ko
rzenie. R oku 1.790 był wtem mieyscu podo
bny ogień, który tylko przez deszcz ugaszo
ny został.

Kilkunastu portngalczyków odjechało w tych 
dniach do Londynu, gdzie sobie środki ob
myślą, aby się połączyć z armią Don Pedra. 
Dnia 3 odpłynął okręt z Plymouth do Oporto.

Jutro odprawione zostaną zaślubiny 1 (ist.u 
dziewcząt w Paryżu, które król wyposażył 
na pamiątkę zaślubin xiężniczki Ludwiki z 
królem Leopoldem. Królowa zaś wyposaży 
z sw!ey strony trzy panny w Compiegnc.

Okręt) pruski Lachs przywiózł do wyspy 
d’Aix, dwie mile od la Roćnelle, 140 wycho- 
dniów, którzy z tamtąd mieli Lyci odesłani 
do Algieru, lecz oparli się (emu uporczywie, 
i wysłali prośbę do rządu tuteyszego.

Mówią, że hrabia Pozzo di Boigo, poseł 
rossyjski, ina.tu wkrótce przybydź.

Uchwały związku niemieckiego są ciągle 
przedmiotem rozpraw tak prywatnych jak 
rząaowych. To jest pewna, że w tym wzglę
dzie panuje rozdwojenie zdań między kró
lem i niektoremi ministrami; między ostatnie- 
mi, Soult. i Sehastiani, uw ażają za konieczną 
potrzebę, uczynić w tym przedmiocie mocne 
przedstawienie ze strony Francyi. Król zi-ś 
uważa ten krok za nader niebezpieczny dla 
pokoju Europy. (g.U .)

\



1 A N G L I A .
Londyn 10 Sierpnia

Posiedzenie izby niższcy z dnia 31 lipca.—  
Kanclerz izby skarbowey zlozyl odpowiedź 
królewską na adres od izby podany, w któ 
rey król oświadcza, iź się przychyla do ży
czeń izby, aby jey oddalającemu się mówcy 
(marszałkowi izby) okazać szczególny dowód 
szacunku, jaki sobie powszechnie ziednal 
przez przeciąg tyloletniey prezydencyi. Od
powiedź królewska odłożoną została do na
rad taynych. Poczem przystąpiono do trze
ciego odczytania bilu, o zniesieniu kary śmier
ci za fałszowanie; który też przyjęty został.

Posiedzenie izby wyzszey z d. 6 Sierpnia.—
Lord Palmerslon wnosił, aby izba zezwoli
ła na przedstawienie bilu, przez któryby rząd 
upoważnionym został do uzupełnienia ukła
dów względem Grecyi; po długich rozprawach 
zezwolono bez glosowania na wprowadzenie 
powyższego bilu.

Utworzyło się nowe towarzystwo , do za
łożenia żelaznych kolei między Londynem i 
Greenwich, które mają bydź prowadzone na 
arkadach, tak, że w drogach zwyczaynych 
nie zrobią żad.iey przeszkody.

Niedawno zakupione tu na rachunek Por
ty Olto.nańskiey napierską prassę drukarską 
za 1000 gwineów i odesłano do Konstanty
nopola.

Nadeszłe z, Kantono gazety sięgają do d.
17 lutego, i przyniosły wiadomość, źe ’ dce 
krój .prowincyi; Kinng, z powodu okazanego 
deficit w powierzonym mu skarbie, odebrał 
sobie życie pi/.ez połknięcie liści złotych, i 
2«?h mandarynów, w sąsiedzkich obwodach 
poszło, za jego przykładem, gdy w okolicy 
powstały zaburzenia., W  innych krajach (pi
sze Alhion) ministrowie-okazują więcey dziel
ności, i na podobne nieprzyjemności nie są 

tak czule in i.
M ów ią, że xiąże. Wellington odwiedził 

xiężnę Berry, podczas jey pobytu w, tuteyszey 
stolicy, i że dopiero w tych dniach wyjecha
ła do. Szkocyi.

Spodziewamy się, pisze dziennik- Globe, 
że król Niderlandów przystąpił zapewne na
reszcie. do ostatnich przez konferencyą po
danych, prppozycyi, o ile te mogły wpiyw'ać 
na utrzymanie pokoju w, Europie. Gdy je 
dnak niektóre .nniey ważne punkta pozosta
wione są układowi nastąpić mającemu między 
Hplląndyą a Belgią, król Belgiyski, jeżeli

—  8LS

Os.na te6-  r .zyz„oitc sć, może żądać od Anglii 
i Francyi dopełnienia wszystkich warunków 
traktatu, i gdyby uczynił ten krok, te dwa 
mocarstwa, lubo niechętnie, widziałyby się 
w potrzebie zmuszenia króla Hollandyi do 
tego przystąpienia. SSądziemy tymczasem, że 
król Leopold spuści się na własne siły i 
sprawiedliwość swych żądań, niż wmiesza* 
nie się swych sprzymierzeńców , które- 
by zrządziło niepomyślne następności dla 
innych, a naypierwey dla niego samegc i 
króla Hollandyi.

Podług tuteyszych gazet, kąpiele umocni
ły zdrowie xięcia Talleyranda, z tego powo
du spodziewać się naieży jego prędkiego po
wrotu do Londynu.

Izba niższa między swemi członkami li
czy 30 officerów w ezynney zostających służ
bie, to jest: 10 podpułkowników, 6 pnłko- 
vvnikó\v, 3 majorów', 8 kapitanów 3 poru
czników.

Ostatnie w iadomości z Vera-Cruz i Tem- 
pico dochodzą do di 29 maja. Aimia San- 
tana z uzupełnionym parkiem artylleryi ru
szyła zą uciekającem woyskiem Calderona, 
a 1000 ludzi pozostało na osadzie w Vera- 
Cruz, pulkowuik Mendaza zajął stanowisko 

1 o 3 mile od Jelapa, aby uciekającym prze
ciąć wszelki związek ze stohcą. Cordowa 
i Orizaba oświadczyli się za Santanem. 
Z Tempico donoszą, ze ministrowie: Facio, 
Alainan i Espinow podali się do dymissyy.

Pułkownik Murat, syn byłego króla Nea- 
politańskiego, po krótkim pobycie w Falmouth, 
udał się do Oporto, dla połączenia się z wy
prawą Bon Pedra.

Czynią wielkie przygotowania u dworu 
na nadchodzącą uroczystość urodzin królowey.

Mn bydź założony obóz na. wielkim par
ku przy W indsor, w którym prócz innych 
pułków, mieścić się będą 3 pułki .gwardyi 
jfrzyboczney

W  Clitberoe przybycie nielubionego tory- 
sowskiego człbnka parlamentowego Pana Ir- 
Yiiig, dało powód do kitow ych zaburzeń.

Lord Heytesbury przy był;tu z Petersburga.
(g. w .)_ ******--

DONIESIENIE PFYWATNE.
Osoba ukończywszy nauki szkolne jak 

równie i uniwersytet, mając kilka godzin 
i  wolnych życzy sobie przyjąć obowiązek u- 
: sposóbiania.grnntownie dziedi małe do klass

niższych. Życzący sobie takowey, raczą zo
stawić swóy adres? w kantorze Gazety Kra
kowskiey.


